[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 370/2021
Ementa: Realização de dedetização na escola EMEB Prefeito Dr. Vitório Humberto Antoniazzi.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Vereadoras,

O Mandato DiverCidade, representado pelo Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida – PT, solicita que seja encaminhado à Exma. Sra. Prefeita Municipal Lucimara Godoy Vilas Boas a seguinte indicação, referente à EMEB Prefeito Dr. Vitório Humberto Antoniazzi, localizada no Parque Portugal.

· Realização de dedetização na escola.

Justificativa: Segundo relato de munícipe e conforme imagens a seguir, foram encontrados diversos escorpiões e aranhas no local, oferecendo grave risco tanto aos estudantes quanto aos funcionários da instituição escolar, além do bairro poder vir a sofrer com a infestação desses animais peçonhentos.

Valinhos, 15 de fevereiro de 2021.

___________________________
Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida
Vereador PT

[image: ][image: ]
image1.jpeg

image2.jpeg